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1. JOHDANTO

Nurmijärven kunta hakee Hernemäen maankaatopaikan ympäristöluvan muutosta, niin että
maankaatopaikan maisemoinnissa voidaan hyödyntää stabiloituja maa-aineksia. Hyötykäyttö-
kohde sijaitsee asuinalueen vieressä, ja on osayleiskaavassa maa- ja metsätalousvaltaista aluetta
M-4. Alue on merkitty määräaikaiseksi yhdyskuntateknisen huollon alueeksi (et-1), joka on va-
rattu maanläjitykseen. Alueelle ei saa toiminnan loputtua sijoittaa asumista.  Maankaatopaikan
alue muutetaan virkistysalueeksi. Maa-ainesta tarvitaan alueen täyttöihin yhteensä noin 125 000
m3, josta stabiloitujen maa-ainesten rakenteisiin suunniteltu määrä olisi enintään 35 000 m3.

Maisemoinnissa halutaan hyödyntää kunnan alueelta kaivettuja pilaantumattomia ja stabiloituja
maa-aineksia. Hakemuksessa esitetään tiedot hankealueesta sekä tiedot stabiloitujen maa-aines-
ten laadusta ja määrästä. Hankealue on esitetty kuvassa 1.

Nurmijärvellä luontaisesti esiintyvän savimaan teknisiä ominaisuuksia on joillakin alueilla paran-
nettu katujen ja vesihuoltolinjojen kohdalla pilaristabilointimenetelmällä.

Hakijan suunnittelema toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla an-
nettujen säännösten vaatimukset eikä siitä aiheudu ympäristönsuojelulain 49 §:n mukaisia kiellet-
tyjä seurauksia, joten hakijan käsityksen mukaan lupa tulisi myöntää.

2. YLEISTÄ

2.1 Toiminta, jolle lupaa haetaan

Hernemäen maankaatopaikalle on sijoitettu ylijäämämaita vuodesta 2004 lähtien. Maankaatopai-
kan ympäristölupa on voimassa toistaiseksi.

Maankaatopaikan maisemoinnin vaatimassa täytössä alueelle on suunniteltu käyttää kunnan alu-
eelta kaivettavia stabiloituja maa-aineksia. Alue, jolle stabiloitujen maa-ainesten sijoitusta on
suunniteltu, on pinta-alaltaan noin 1,4 ha. Maisemointiin käytetään maa-aineksia yhteensä noin
125 000 m3 (noin 250 000 tonnia), joista kalkkisementtiseoksella stabiloitujen maa-ainesten
osuus on enintään noin 35 000 m3 (noin 56 000 tonnia). Suunnitelma maa-ainesten sijoittelusta
on esitetty asemapiirroksessa (piirustus 4).

Nurmijärven kunta ja Keski-Uudenmaan ympäristökeskus ovat maaliskuussa 2020 neuvotelleet
stabiloitujen maiden hyödyntämisestä toisen lähivirkistysalueen maarakentamisessa. Keski-Uu-
denmaan ympäristökeskus on tulkinnut stabiloitujen maa-ainesten hyödyntämisen maarakentami-
sessa olevan jätteen ammattimaista käsittelyä. Jätteen ammattimaiseen käsittelyyn (alle 50 000
tonnia vuodessa) on oltava ympäristölupa ympäristönsuojelulain (527/2014) 27 §:n ja liitteen 1
taulukon 2 kohdan 13 f) mukaan.

2.2 Hakijan ja kohteen yhteystiedot

Hakija: Nurmijärven kunta
PL 37
01901 NURMIJÄRVI
Y-tunnus: 9014643-2
puh. 09-250 021
kunta@nurmijarvi.fi
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3.2 Maankäyttö ja kaavoitus

Maakuntakaava

Hankealue sijoittuu Helsingin seudun vaihemaakuntakaavan alueelle (Uusimaa-kaava 2050). Maa-
kuntakaava on tullut lainvoimaiseksi 13.3.2023. Hankealueen sijainti maakuntakaavalla on esi-
tetty kuvassa 2. Ote maakuntakaavasta on esitetty liitteessä 1.

Kuva 2. Ote maakuntakaavasta. Hankealueen sijainti on ympyröity violetilla.

Yleiskaava

Nurmijärvellä on valtuuston hyväksymä koko kunnan yleiskaava vuodelta 1989. Se osoittaa kun-
tarakenteen, päätieverkon ja sen kehittämiskohteet sekä suojelu- ja virkistysalueet. Koko kunnan
yleiskaava ei ole oikeusvaikutteinen.

Nurmijärven kunnanvaltuusto hyväksyi 27.1.2016 § 6 oikeusvaikutteisen Klaukkalan osayleiskaa-
van, joka on tullut voimaan Korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 28.8.2017. Ote osayleis-
kaavasta on esitetty liitteessä 1.

Hankealue sijoittuu osayleiskaavan maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle M-4, ja se on merkitty
määräaikaiseksi yhdyskuntateknisen huollon alueeksi (et-1), joka on varattu maanläjitykseen.
Alueelle ei saa toiminnan loputtua sijoittaa asumista.  Hankealueen pohjoispuolella on pientaloval-
tainen asuinalue (kaavamerkintä AP-1) (kuva 3).
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Kuva 3. Ote osayleiskaavasta.

Asemakaava

Alueella ei ole asemakaavaa.

3.3 Maaperä ja pohjavesi

Klaukkalan alueen kallioperä koostuu pääasiassa syväkivistä, kuten graniitista, kvartsimaasälpäg-
neissistä sekä granodioriitista.

Hernemäen maankaatopaikan eteläosassa on moreenimuodostuma, joka viettää itään päin jyr-
kimmillään noin 20 % kaltevuudella. Moreenimuodostuman viereisellä alueella on pinnassa noin
metrin paksuinen kuivakuorisavikerros ja sen alapuolella 1,8–2,4 metriä paksusti silttiä ja hiek-
kaa. Kairaukset ovat päättyneet näiden kerrosten alla olevaan tiiviiseen (moreeni) maakerrok-
seen, kiveen tai kallioon. Itäosan alavissa osissa humuskerroksen alla on 1,0–1,7 metriä kuiva-
kuorisavea ja sen alla noin 10 metrin paksuinen siltti/hiekkakerros.

Pohjoisella alueella olevan moreenimuodostuman reunassa kuivakuorikerroksen alla on 1,5–5,5
metrin paksuinen siltti/hiekkakerros. Kairaukset ovat päättyneet tämän kerroksen alla olevaan
moreenikerrokseen, kiveen tai kallioon 4,0–10,4 metrin syvyydellä maanpinnasta. Paikoin alueella
olevan kuivakuorisavikerroksen alla on 1,5–10,2 metriä paksu savikerros. Peltoalueella 5,4 metriä
paksun kuivakuorikerroksen alla on 3,8 metriä paksu savikerros ja sen alla 6,0 metrin paksuinen
siltti/hiekkakerros. Paikoin kairaus on päättynyt 23,0 metrin syvyydellä maanpinnasta. Alueelta
on myös rajattu pehmeän savialueen esiintymä. Kuivakuorisavikerroksen paksuus on suurin Lintu-
metsän asuinalueen puoleisella reunalla.
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Hankealue ei sijoitu ympäristöhallinnon luokittelemalle pohjavesialueelle tai pohjaveden muodos-
tumisalueelle. Lähin vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue ja pohjaveden muodostumisalue
on Lepsämä (0154302), joka sijaitsee lähimmillään noin 900 metrin etäisyydellä hankealueen
pohjoispuolella. Pohjavesialue on esitetty piirustuksessa 2.

Hankealueella ei ole tiedossa kaivoja. Maankaatopaikan länsipuolella on kolme talousvesikaivoa
alle 150 metrin etäisyydellä maankaatopaikasta. Maankaatopaikan alue rajautuu asuinalueeseen
ja aluetta, jonne esitetään sijoitettavaksi stabiloitua maa-ainesta, sijaitsee lähimmillään noin 70 m
etäisyydellä asuinrakennuksista. Kyseinen asuinalue kuuluu Nurmijärven Veden toiminta-aluee-
seen.

3.4 Pintavedet

Hankealue sijaitsee Isosuon valuma-alueella (21.048), joka on osa Lepsämänjoen valuma-aluetta
(21.04).

Valkjärvi

Hankealuetta lähin pintavesistö on Valkjärvi (21.054.1.001), joka sijaitsee noin 2,2 kilometrin
etäisyydellä hankealueen koillispuolella. Valkjärvi on pinta-alaltaan noin 152 hehtaaria ja se pur-
kautuu pohjoisosastaan Luhtajokeen padotun yhteyden kautta. Valkjärven keskisyvyys on seitse-
män metriä ja syvin kohta 12 metriä. Vesien viipymä on arviolta 7,5 vuotta. Valkjärvi kuuluu Van-
taanjoen valuma-alueeseen.

Valkjärvi on järvityypiltään runsasravinteinen järvi (Rr). Valkjärven ekologinen tila on vuosien
2008, 2013 ja 2019 luokituksien mukaan tyydyttävä, mutta sen ravinnepitoisuudet ovat laskeneet
vuosi vuodelta. Järven ympäristössä on melko runsaasti vakituista asutusta ja loma-asutusta.
Valkjärven eteläpäässä on kaksi uimarantaa; Tiiran EU-uimaranta, joka sijaitsee noin 2,8 kilomet-
rin etäisyydellä hankealueelta järven pohjoispuolella, ja Lähtelän uimapaikka ja veneranta järven
lounaisosassa.

Valkjärvellä on suuri virkistyskäyttöarvo luonto-, virkistys- ja kalastuskohteena. Valkjärven kalas-
toon kuuluvat mm. eri särkikalat, kuore ahven, hauki, kuha ja istutuksista peräisin oleva siika.

Luhtajoki

Luhtajoen kokonaispituus on 46 km ja se on yksi Vantaanjoen sivujoista. Luhtajoen alku on Hy-
vinkäällä, josta se kulkee Nurmijärven kautta Luhtaanmäenjokeen ja edelleen Vantaanjokeen.
Luhtajoen virtaaman vuosittainen vaihtelu on suurta. Joen vesi on savisameaa ja ekologinen luo-
kitus on tällä hetkellä tyydyttävä. Jokeen kohdistuu paljon piste- ja hajakuormitusta.

Isosuo

Isosuo sijaitsee noin 1,2 km hankealueelta itään. Isosuolta vedet virtaavat suurimmaksi osaksi
etelään Lepsämänjokeen. Lepsämänjokea pitkin vedet virtaavat Vantaanjokeen ja sitä pitkin Suo-
menlahteen.

Lepsämänjoki

Lepsämänjoki kulkee länsi-itä-suuntaisesti 1,7 kilometrin etäisyydellä alueen eteläpuolella. Se on
yksi Vantaanjoen sivujoista ja pituudeltaan 37 km. Lepsämänjoki alkaa Nurmijärven luoteisosasta
ja yhtyy Vantaanjokeen Vantaan kaupungin alueella. Joki on rehevä ja vähävetinen ja vesi on sa-
visameaa. Lepsämänjoki on luokiteltu tyydyttävään ekologiseen luokkaan.
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3.5 Ilmanlaatu

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus seuraa alueen ilmanlaatua vuosittain tehtä-
villä mittauksilla. Vuodesta 2014 alkaen Nurmijärven mittauspiste on sijainnut Klaukkalassa.

Merkittävimmät ilman epäpuhtauksien päästölähteet Uudellamaalla ovat liikenne, energiantuo-
tanto, teollisuus ja puunpoltto. Erityisesti autoliikenteellä ja puunpoltolla on suuri vaikutus ilman-
laatuun, koska päästöt vapautuvat matalalta.

Nurmijärvellä tieliikenne aiheutti vuonna 2021 valtaosan typenoksidien päästöistä. Suurimmat lii-
kennepäästöt aiheutuvat vilkkaimpien teiden eli Helsinki−Hämeenlinna -moottoritien (valtatie 3),
Klaukkalantien (maantie 132) ja Kirkonkylän keskustan liikenteestä.

Kotitalouksien puunpoltosta aiheutui suurin osa hiukkasten (72 %), hiilimonoksidin (65 %) ja
VOC-yhdisteiden (61 %) päästöistä ja neljäsosa rikkidioksidin päästöistä.

Teollisuudesta ja työkoneista aiheutuu noin 26 % VOC-päästöistä. Rikkidioksidin päästöistä valta-
osa oli peräisin öljylämmityksestä. Altistumisen kannalta merkityksellisempiä ympäristöjä ovat vil-
kasliikenteiset alueet, joilla ihmiset asuvat tai oleskelevat pitkiä aikoja, kuten esimerkiksi Klauk-
kalantien (maantie 132) läheisyydessä. Klaukkalassa mitatut typpidioksidipitoisuudet (keskiarvo
11 µg/m3) ovat selvästi vuosiraja-arvon (40 µg/m3) alapuolella, mutta lievästi yli uuden WHO:n
vuosiohjearvon (10 µg/m3).

Hankealue sijaitsee noin 3,5 kilometrin etäisyydellä Klaukkalantien itäpuolella. Helsinki- Hämeen-
linna-moottoritie kulkee Klaukkalantien itäpuolella. Hankealueen pohjoispuolella on pientaloalue,
jonka taloista osassa todennäköisesti on puulämmitystä. Alueen lähiympäristössä ei ole muita il-
manlaatuun vaikuttavia toimintoja.

3.6 Melu- ja tärinäolosuhteet

Hankealueen lähiympäristössä ei ole merkittäviä melu- tai tärinälähteitä.

3.7 Suojelualueet

Hankealueen itäpuolella noin 1,2 km päässä sijaitsee Klaukkalan Isosuo, joka on Natura 2000-alu-
etta (FI0100038). Isosuon Natura-alueen koko on 148 hehtaaria. Isosuon Natura-alue on luon-
nontilaisuudessaan tyypillinen ja edustava keidassuo, joka on lisäksi suoyhdistymänä hyvin kehit-
tynyt. Natura 2000 -luontotyyppinä alue on 99 prosenttisesti keidassuota. Metsähallituksen luon-
totyyppi-inventoinnissa määritettiin lisäksi keidassuon kanssa päällekkäistä puustoista suota noin
50 hehtaaria (33 %). Alueella on lisäksi pienialaisina lähteitä ja lähdesuota sekä lehtoa. Lintudi-
rektiivin liitteen I lajeista suoalueella esiintyy Natura-tietokantalomakkeen mukaan kurki (Grus
grus), joka pesii alueella joinakin vuosina. Muutoin alueen lintukanta on niukka allikoiden puuttu-
essa. Metsähallituksen tekemässä liito-oravainventoinnissa vuonna 2007 havaittiin alueella vahva
liito-oravakanta (Pteromys volans) suon pohjois-, länsi- ja luoteisreunoilla (Klaukkalan Isosuon
Ennallistamisohjelma, 2009).

Suurin osa alueesta kuuluu valtakunnalliseen soidensuojeluohjelmaan. Natura-alueen koillisin osa
ei kuulu soidensuojeluohjelmaan, mutta on yhtä luonnontilainen kuin suojeluohjelman aluekin.
Tämä osa on vahvistetussa seutukaavassa varattu suojelualueeksi. Isosuon suojeluarvo perustuu
lähinnä luontotyyppiin. Luonnontilaisina säilyneet keidassuot ovat Uudellamaalla harvinaisia.

Hankealueelta noin 2,5 km etelään sijaitsee osa Nuuksion kansallispuistoa.

Klaukkalan osayleiskaavan laadintaan liittyvien arkeologisen inventoinnin ja historiallisen ajan
muinaisjäänteiden inventoinnin perusteella hankealueella ei ole muinaisjäännöksiä.
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3.8 Rajanaapurit ja muut mahdolliset asianosaiset

Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat noin 80 metriä hankealueen koillisrajalta. Rajanaapurit ja
muut asianosaiset 500 metrin etäisyydellä on esitetty liitteenä olevassa piirustuksessa 3 ja erilli-
sessä liitteessä (luottamuksellinen, koska sisältää henkilötietoja).

4. TOIMINNANKUVAUS

4.1 Yleiskuvaus toiminnasta

Hernemäen maankaatopaikka on tarkoitus toiminnan lopettamisen jälkeen maisemoida laaditun
suunnitelman mukaisesti. Alueen muotoilujen täytöissä halutaan hyödyntää stabiloituja maa-ai-
neksia.

Stabiloituja maa-aineksia hyödynnetään täyttökerroksessa periaatepoikkileikkauksen mukaisesti.
Stabiloitujen maa-ainesten päälle sijoitetaan vähintään metrin kerros luonnonmaa-ainesta. Stabi-
loidut maa-ainekset sijoitetaan noin 1,4 ha alueelle Hernemäen maankaatopaikan kiinteistöllä.

Kumpareiden ja penkereiden luiskat luiskataan kaltevuuteen 1:5 tai loivemmiksi. Täyttöalue muo-
toillaan siten, että alueelle ei muodostu vettä kerääviä painanteita. Alueen viimeistelysuunnitelma
toimitetaan Keski-Uudenmaan ympäristökeskukseen ennen viimeistelyn aloittamista.

4.2 Stabiloitujen maa-ainesten määrä

Stabiloituja maa-aineksia sijoitetaan alueelle enintään noin 35 000 m3 (56 000 tonnia).

Määrät tarkentuvat myöhemmin tehtävässä työmaasuunnitelmassa, mutta esitettyä 56 000 ton-
nin määräarviota ei ylitetä. Hanke jakautuu useammalle vuodelle rakennusteknisistä syistä. Vuo-
sittain hyödynnettävä määrä on noin 5 000–15 000 m3, eli noin 8 000–24 000 tonnia. Tämänhet-
kinen arvio hankkeen kestosta on 5 vuotta. Sekä rakentamisen määrä että rakennettavien kohtei-
den maa-ainesten laatu vaikuttavat hyödynnettävän maa-aineksen vuosittaiseen määrään.

4.3 Stabiloitujen maa-ainesten laatu

Maankaatopaikan maisemoinnin maarakentamisessa hyödynnetään vain stabiloituja maa-aineksia,
joiden haitta-ainepitoisuudet alittavat Vna 214/2007 alemman ohjearvon. Stabiloidun maa-ainek-
sen analyysit tehdään ennen maa-aineksen kuljettamista Hernemäen maankaatopaikalle. Pilaris-
tabiloinnissa käytetään sideaineena 3:7 kalkkisementtiseosta (30 m-% kalkkia, 70 m-% sement-
tiä). Kalkin ja sementin seossuhde voi poiketa ± 10 %. Seoksessa käytetään kovaksi poltettua,
hienojakoista (0…0,2 mm) sammuttamatonta kalkkia (CaO). Sementti on CE-merkittyä, normaa-
listi kovettuvaa portlandsementtiä tai portlandseossementtiä.

4.4 Maa-ainesten välivarastointi

Stabiloidut maa-ainekset varastoidaan kohdealueella. Välivarastointia ei tehdä yli 3 vuotta. Alueen
muotoilu ja pintarakenteet viimeistellään 10 vuoden kuluessa ympäristöluvan lainvoimaisuudesta.

Stabiloitu maa-aines välivarastoidaan alueella, jossa kyseinen maa-aines tullaan hyödyntämään ja
stabiloitu aines pidetään erillään maankaatopaikalle toimitettavista muista maa-aineksista.

Alueella ei varastoida polttoaineita tai muita kemikaaleja.
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4.5 Liikenne

Liikennöinti alueelle tapahtuu etelästä Kuonomäentien kautta. Kuonomäentien liittymässä on sul-
jettava puomi. Stabiloidun maa-aineksen tuominen alueelle ei lisää alueen liikennettä. Liikenne-
määrä ei vaikuta merkittävästi Kuonomäentien liikenteeseen.

4.6 Veden käyttö

Tarvittaessa stabiloituja maa-aineksia kastellaan pölyämisen estämiseksi.

4.7 Kuormitteiset vedet, hallinta ja käsittely

4.7.1 Varastoinnin ja rakentamisen aikana

Hulevedet johdetaan olemassa olevien ympärysojien kautta kiintoaineksen laskeutusaltaaseen en-
nen vesien johtamista ympäristöön.

Ennen stabiloidun maa-aineksen työmaan aikaista varastointia hankealueelle kaivetaan oja, johon
rakennetaan hiekasta ja sepelistä suodatinpenger kiintoaineen pidättämiseksi. Tarkempi työ-
maasuunnitelma laaditaan myöhemmin.

Stabiloitujen maa-ainesten hyötykäyttö ei haittaa alueen muuta hulevesien hallintaa.

4.7.2 Maisemoinnin jälkeen

Kumpareiden ja pengerten maisemoinnin jälkeen ei ole tarvetta hulevesien käsittelylle. Alueella ei
tuolloin ole sade- ja sulamisvesien vaikutuksille alttiina olevia stabiloituja maita, joiden vaikutuk-
sia olisi tarpeen käsitellä vaikutusten vähentämiseksi.

4.8 Jätteet, niiden käsittely ja hyödyntäminen

Toiminnassa ei muodostu jätteitä.

4.9 Liikennejärjestelyt

Toiminnan aiheuttama liikenne on tavanomaista maarakentamiseen liittyvää liikennettä.

5. PÄÄSTÖT JA NIIDEN VÄHENTÄMISKEINOT

5.1 Päästöt pintavesiin

Hankealueen hulevedet ohjataan ojilla kohti alueen itänurkkaa, josta hulevedet päätyvät Isosuolle
laskevaan ojaan. Oja kulkee metsäalueiden ja peltojen poikki noin 2 kilometriä ennen laskemis-
taan Isosuolle.

5.1.1 Varastoinnin ja rakentamisen aikaiset päästöt pintavesiin

Alueen maaperässä on savea, joka voi aiheuttaa samentumista ojissa. Rakentamisen aikana voi
hulevesiin päätyä kiintoainesta. Stabiloitujen maa-ainesten ympäristöominaisuudet muistuttavat
betonia. Esimerkiksi metallien liukoisuudet ovat tyypillisesti pieniä, koska maa-aineksen pH on
emäksisen puolella.
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5.1.2 Vähentämiskeinot varastoinnin ja rakentamisen aikana

Stabiloidun maa-aineksen varastoinnin ja maarakentamisen aikaisia hulevesiä varten hankealu-
eelle kaivetaan oja, johon tehdään hiekasta ja sepelistä suodatinpenger kiintoaineen pidättä-
miseksi.

5.1.3 Maisemoinnin jälkeen

Stabiloiduista maa-aineksista rakennettavat kumpareet ja penkereet tehdään pohjavedenpinnan
yläpuolelle ja peitetään kasvualustakerroksella. Maisemoinnin jälkeen stabiloiduista maa-ainek-
sista ei aiheudu päästöjä pintavesiin.

5.2 Päästöt viemäriin

Toiminnasta ei synny jätevesiä eikä aiheudu päästöjä viemäriin.

5.3 Päästöt maaperään ja pohjaveteen

Maarakennustoiminnasta ei normaalitilanteessa aiheudu päästöjä maaperään tai pohjaveteen.
Maarakennustoiminnan päästöt maaperään voivat aiheutua häiriötilanteissa, kuten liikenneonnet-
tomuus tai auton polttoainesäiliön vuoto. Häiriötilanteisiin varaudutaan työmaasuunnitelmassa.

Alueella ei varastoida polttoaineita tai huolleta koneita ja laitteita, mikä vähentää häiriötilanteiden
riskejä. Mahdolliset pienet käyttöhuoltoon liittyvät toimet tehdään päällystetyllä alueella.

5.4 Melu ja tärinä

Melua ja tärinää aiheutuu vain maarakentamisen aikana. Melu on tavanomaista maarakentamisen
melua. Melua ja tärinää aiheuttavaa työtä tehdään vuonna 2017 myönnetyn ympäristöluvan mu-
kaisesti, arkipäivisin klo 7–16 välillä.

5.5 Päästöt ilmaan

Toiminnassa muodostuu tavanomaisia maarakentamisen pakokaasupäästöjä. Kohteessa käytettä-
vät stabiloidut maa-ainekset eivät pölyä.

6. YMPÄRISTÖRISKIT, ONNETTOMUUDET JA
HÄIRIÖTILANTEET

Toiminnan pääasiallisia riskejä ovat tavanomaiset maarakennustyön riskit. Työkoneet on varus-
tettu sammuttimilla. Alueella ei varastoida polttoaineita tai tehdä normaalista käyttöhuollosta suu-
rempia huoltoja.

Hernemäkeen toimitettavia maa-aineksia tarkkaillaan ennen niiden toimittamista 4.3 ja 9.1 mu-
kaisesti.
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7. ARVIO PARHAAN KÄYTTÖKELPOISEN TEKNIIKAN (BAT)
SOVELTAMISESTA JA YMPÄRISTÖN KANNALTA
PARHAIDEN KÄYTÄNTÖJEN (BEP) SOVELTAMISESTA

Parhaalla käyttökelpoisella tekniikalla (Best Available Techniques, BAT) tarkoitetaan mahdollisim-
man tehokkaita ja kehittyneitä, teknisesti ja taloudellisesti toteuttamiskelpoisia tuotanto- ja puh-
distusmenetelmiä ja toiminnan suunnittelu-, rakentamis-, ylläpito-, käyttö- sekä lopettamistapoja,
joilla voidaan ehkäistä toiminnan aiheuttama ympäristön pilaantuminen tai tehokkaimmin vähen-
tää sitä ja jotka soveltuvat ympäristölupamääräysten perustaksi. Stabiloidun maa-aineksen sijoit-
tamisesta ei ole sovellettavissa BREF-asiakirjaa.

Ympäristön kannalta parhailla käytännöillä (BEP) tarkoitetaan pilaantumisen ehkäisemiseksi tar-
koituksenmukaisten kustannustehokkaiden eri toimien yhdistelmiä, kuten työmenetelmiä sekä
raaka-aine- ja polttoainevalintoja.

Nurmijärven kunta käyttää asemakaava-alueen infran rakentamisen aikana syntyvät stabiloidut
maa-ainekset virkistysalueelle suunniteltuihin rakenteisiin. Tällä tavalla säästetään neitseellisiä
raaka-aineita ja kuljetuskustannuksia sekä vähennetään kuljetuksissa syntyviä päästöjä.

8. YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET

8.1 Vaikutus vesistöön

Hankealueen hulevedet valuvat alueen laidalla kulkevaan ojaan, joka virtaa Isosuon kautta Lepsä-
mänjokeen.

8.1.1 Varastoinnin ja rakentamisen aikaiset vaikutukset

Kalkkistabiloitu maa vastaa ympäristöominaisuuksiltaan betonia, jonka liukoisuudet ovat tyypilli-
sesti pieniä. Kalkkistabiloidun maan pH on korkea, jolloin metallit ovat niukkaliukoisessa muo-
dossa. Rakentamisvaiheen aikana veden sameus saattaa hetkellisesti lisääntyä ojissa, mutta
kuormituksen arvioidaan olevan niin vähäinen, ettei se vaikuta ojaveden pH-arvoon.

8.1.2 Maisemoinnin jälkeiset vaikutukset

Pintarakenteiden rakentamisen jälkeen stabiloiduilla maa-aineksilla ei ole vaikutusta alueella muo-
dostuvien hulevesien laatuun.

8.2 Vaikutukset kalastoon ja pohjaeliöstöön

Stabiloidun maa-aineksen sijoittaminen täyttöön ei vaikuta alueen vesistöjen kalastoon tai pohja-
eliöstöön, sillä hankealue sijaitsee suon valuma-alueella, eivätkä hulevedet näin ollen päädy suo-
raan vesistöön.

8.3 Vaikutus maaperään ja pohjaveteen

Stabiloidun maa-aineksen sijoittaminen täyttöön ei vaikuta alueen maaperään tai läheisen pohja-
vesialueen pohjaveden laatuun. Kalkkistabiloitu maa vastaa ominaisuuksiltaan betonia, ja liukoi-
suudet ovat tyypillisesti pieniä.
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8.4 Melun ja tärinän vaikutukset

Stabiloidun maa-aineksen hyödyntäminen ei vaikuta alueen melutasoon tai aiheuta alueella tä-
rinää.

8.5 Vaikutus ilmanlaatuun

Stabiloidun maa-aineksen hyödyntäminen maisemoinnissa ei vaikuta alueen ilmanlaatuun.

8.6 Vaikutus luonnonarvoihin

Alueella ei ole tiedossa erityisiä luontoarvoja. Klaukkalan osayleiskaavan liittyen alueelta on tehty
luontoselvitys ja lepakkoselvitys. Luontoselvityksen perusteella Hernemäen maankaatopaikan alu-
eella tai siihen rajautuen ei ole liito-oravan elinalueita. Lepakkoselvityksen perusteella alue on
luokiteltu lepakoille sopimattomaksi alueeksi.

Stabiloidun maa-aineksen hyödyntäminen alueen maisemoinnissa ei vaikuta alueen luontoarvoi-
hin.

8.7 Vaikutukset ihmisten terveyteen ja viihtyvyyteen

Valmistuttuaan stabiloidulla täytöllä ei ole negatiivisia vaikutuksia ihmisten terveyteen ja viihty-
vyyteen.

9. TARKKAILU JA RAPORTOINTI

9.1 Tarkkailu

Hernemäen maankaatopaikalle tuotavista maa-aineksista otetaan näytteet ennen kuin ne toimite-
taan maankaatopaikalle hyödynnettäväksi. Lisäksi alueen hulevesiä tarkkaillaan alla esitetyn mu-
kaisesti. Näytteet ottaa sertifioitu näytteenottaja.

Maankaatopaikan toiminnan aikana pintavesiä on tarkkailtu kahdesta näytteenottopaikasta alueen
pohjois- ja eteläpuolella. Alueelle on asennettu pohjaveden havaintoputki pohjaveden tarkkailua
varten. Maankaatopaikan vesientarkkailun tulokset osoittavat lähtötason ennen stabiloitujen maa-
ainesten sijoittamista.

Kaivetuista stabiloiduista maa-aineksista otetaan yksi kokoomanäyte 2 500 tonnia kohden ennen
kuin maa-aineksia otetaan vastaan. Maanäytteistä analysoidaan Vna 214/2007 mukaiset raskas-
metallit, haihtuvat hiilivedyt (C5-C10, oksygenaatit, klooratut alifaattiset hiilivedyt ja BTEX) sekä
öljyhiilivedyt. Stabiloidusta maa-aineksesta saatujen tulosten perusteella määritellään varastointi-
ja rakennusaikana hulevesitarkkailussa analysoitavat parametrit. Hulevesiä tarkkaillaan kahdesti
vuodessa (keväällä ja syksyllä) stabiloitujen maa-ainesten varastoinnin aikana ja maarakentami-
sen aikana. Hulevesiä tarkkaillaan maisemoinnin valmistumiseen asti.

Pohjavesipinnan alapuolelle ei sijoiteta stabiloituja maa-aineksia. Stabiloiduista maa-aineksista ei
aiheudu vaikutuksia alueen pohjavesiin. Hankealue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella.

Hernemäen maankaatopaikan ympäristöluvan mukainen hule- ja pohjavesitarkkailu jatkuu pää-
töksen mukaisesti myös maisemoinnin ajan.
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9.2 Raportointi

Keski-Uudenmaan ympäristökeskukselle raportoidaan vuosittain hankealueelle varastointiin tuotu-
jen stabiloitujen maa-ainesten määrä ja laatu, maa-ainesten kaivupaikka ja hankealueen valmius-
aste. Vuosiraporttiin sisällytetään tiedot myös mahdollisista häiriötilanteista.

Hulevesien tarkkailutulokset raportoidaan vuosittain Keski-Uudenmaan ympäristökeskukselle.

9.3 Laadunvarmistus

Maa-ainesten laatu varmistetaan VNa 843/2017 mukaisilla määrityksillä. Pintarakenteiden valmis-
tuminen tarkistetaan normaalilla rakentamisen laadunvalvonnalla.

10. VAKUUDET

Hakija esittää, että ympäristönsuojelulain (527/2014) 59 §:n mukaista jätteen käsittelytoiminnan
vakuutta ei aseteta. Vakuusvaatimuksesta poikkeaminen on perusteltua, koska alueella käsiteltä-
vän jätteen koostumus ja ympäristövaikutukset tunnetaan, ja jätettä aiotaan käyttää vakiintu-
neella tavalla maarakentamisessa eikä hankkeesta tule aiheutumaan merkittäviä jätehuoltokus-
tannuksia.

11. TOIMINNAN ALOITTAMINEN MUUTOKSENHAUSTA
HUOLIMATTA

Nurmijärven kunta hakee ympäristönsuojelulain (527/2014) 199 §:n mukaista lupaa aloittaa ha-
kemuksen mukainen toiminta mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. YSL 199 §:n mukaan
lupaviranomainen voi perustellusta syystä ja edellyttäen, ettei täytäntöönpano tee muutoksenha-
kua hyödyttömäksi, luvan hakijan pyynnöstä lupapäätöksessä määrätä, että toiminta voidaan
muutoksenhausta huolimatta aloittaa lupapäätöstä noudattaen, jos hakija asettaa hyväksyttävän
vakuuden ympäristön saattamiseksi ennalleen lupapäätöksen kumoamisen tai lupamääräyksen
muuttamisen varalle.

Välivarastointikentän vaikutukset ympäristöön ovat vähäisiä, eikä toiminnan aloittaminen mahdol-
lisesta muutoksenhausta huolimatta tee muutoksenhakua hyödyttömäksi.
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Johdanto

Nurmijärven kunta hakee Hernemäen maankaatopaikan ympäristöluvan muutosta, niin että
maankaatopaikan maisemoinnissa voidaan hyödyntää stabiloituja maa-aineksia. Ympäristöluvan
muutoshakemus (Dnro-2018-1059) on toimitettu Keski-Uudenmaan ympäristökeskukseen 14.3.2024 ja
hakija on täydentänyt hakemuksen tietoja 31.5.2024 ja 13.9.2024. Keski-Uudenmaan ympäristökeskus
pyytää täydennyspyynnössä 11.10.2024 täydentämään ja tarkentamaan ympäristölupahakemusta.

Nurmijärven kunta täydentää aineistoa seuraavasti:

Täydennys 1

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen täydennyspyyntö

Täydennyspyynnön ensimmäinen kohta koski jätevesienjohtamista suoraan maankaatopaikalta
naapuritilalla olevaan ojaan, joka edellyttäisi ympäristönsuojelulain mukaista 68 §:n mukaista lupaa.

Hakijan vastaus

Ympäristölupahakemuksen kohdassa 5.1 (Päästöt vesiin) käsitellään hankealueen päästöjä pintavesiin.
Hankealueen hulevedet ohjataan ojilla kohti alueen itänurkkaa, josta hulevedet päätyvät Isosuolle
laskevaan ojaan. Oja kulkee metsäalueiden ja peltojen poikki noin 2 kilometriä ennen laskemistaan
Isosuolle.

Varastoinnin ja rakentamisen aikana hulevedet johdetaan olemassa olevien ympärysojien kautta
kiintoaineksen laskeutusaltaaseen ennen vesien johtamista ympäristöön. Ennen stabiloidun maa-aineksen
työmaanaikaista varastointia hankealueelle kaivetaan oja, johon rakennetaan hiekasta ja sepelistä
suodatinpenger kiintoaineen pidättämiseksi. Tarkempi työmaasuunnitelma laaditaan myöhemmin.
Stabiloitujen maa-ainesten hyötykäyttö ei haittaa alueen muuta hulevesien hallintaa. Maankaatopaikan
hulevedet kerätään alueen ympärysojilla ennen johtamista naapuritilalla olevaan ojaan alueen
koillisnurkasta. Maanläjityskäytössä olevan alueen ja kiinteistön väliin jäävä ympärysojan pituus on noin
50 metriä.

Edellä esitetyn mukaisesti hakijan näkemyksen mukaan toiminnasta ei aiheudu jätettä tai jätevettä, kuten
ympäristölupahakemuksen kohdassa 4.8 (Jätteet, niiden käsittely ja hyödyntäminen) on esitetty.
Hakemuksen mukaisessa toiminnassa syntyy vain hulevesiä. Ympäristönsuojelulain 68 §:n soveltaminen
ei koske hulevesiä. Täydennyspyynnön mukainen lupa tarvitaan vain jätevesien johtamiseen, jota
toiminnasta ei aiheudu.

Ympäristönsuojelulain 5 §:n 1 momentin 13 kohdan mukaan ympäristönsuojelulaissa soveltamisalassa
jätevedellä tarkoitetaan sellaista käytöstä poistettua vettä, pilaantuneelta alueelta johdettavaa vettä tai
ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavaan toimintaan käytetyltä alueelta johdettavaa vettä, josta voi
aiheutua ympäristön pilaantumista.

Hankealueelta johdetut hulevedet eivät ole pilaantuneelta alueelta johdettavaa vettä. Hankealueella
tuodaan vain pilaantumatonta stabiloitua maa-ainesta, eikä hankealueella ole muutenkaan pilaantuneita
alueita, jotka ylittäisivät viranomaisten asettamat raja-arvot maaperän pilaantumiselle. Toiminnasta ei
muutenkaan aiheudu ympäristön pilaantumista hakemuksessa esitetyn mukaisesti.



Hakija katsoo, ettei toiminta edellytä ympäristönsuojelulain 68 §:n mukaista lupaa jätevesien
johtamiseen.

Täydennys 2

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen täydennyspyyntö

Hakemusta tulee täydentää ympäristönsuojelulain 59–61 §:n mukaisella toimintaa koskevalla
jätevakuuslaskelmalla.

Hakijan vastaus

Jätteenkäsittelytoiminnan vakuuden on katettava kaatopaikan sulkemisen ja kaatopaikan jälkitarkkailun
kustannukset sekä varastoitavien jätteiden kuljetus- ja käsittelykustannukset jätejakeittain. Laskelma
vakuudesta (alv. 0 % ja alv. 25,5 %) esitetään alla.

Maankaatopaikan sulkeminen
Maankaatopaikan sulkeminen koostuu alueen muotoilusta ja maisemoinnista. Hernemäen
maankaatopaikka-alueelle on suunniteltu maankaatopaikkatoiminnan päätyttyä jatkokäyttöä
virkistysalueena ja alueelle voidaan toteuttaa esimerkiksi frisbeegolfrata erillisenä urakkana.
Maankaatopaikan toiminnan ollessa käynnissä aluetta muotoillaan jatkuvasti tasaamalla vastaanotettavia
maa-aineskuormia läjitysalueelle täytön edetessä. Maankaatopaikalle ei ole tarvetta rakentaa
sulkurakenteita tai tuoda massoja maankaatopaikan sulkemiseen alueen ulkopuolelta. Mikäli alueelle ei
toteuteta frisbeegolfrataa tai muuta virkistyskäyttötoimintaa, alue maisemoidaan metsittämällä.

Hernemäen maankaatopaikan läjitysalueen pinta-ala on noin 107 400 m2 (10,74 ha). Metsityksen
kustannus on noin 1 500 €/ha, jolloin koko maankaatopaikka-alueen maisemoinnin kustannus
metsittämällä on noin 16 110 €.

Jälkitarkkailu
Maankaatopaikan vesien velvoitetarkkailun kustannus on vuosittain noin 2 000 €. Tarkkailua esitetään
jatkettavan maankaatopaikka-alueen maisemoinnin jälkeen kolmen (3) vuoden ajan, kunnes kasvillisuus
on sitonut pintamaan niin, ettei läjitysalueelta enää pääse irtoamaan mahdollisesti vesistöä samentavaa
kiintoainesta. Jälkitarkkailun kokonaiskustannus kolmen vuoden ajalta on siten noin 6 000 €.

Varastoitavien jätteiden kuljetus- ja käsittelykustannukset jätejakeittain
Maankaatopaikka-alueella varastoivat maa-ainekset hyödynnetään maankaatopaikan muotoilussa ja
maisemoinnissa, joten jätteiden kuljetus- ja käsittelykustannuksille ei esitetä vakuutta.

Yhteensä Hernemäen maankaatopaikan vakuudeksi esitetään
22 110 € (alv. 0 %) ja 27 748 € (alv. 25,5 %) pankkitakauksena.

Täydennys 3

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen täydennyspyyntö

Kastellaanko vastaanotettavia maa-aineksia pölyämisen estämiseksi?



Hakijan vastaus

Vastaanotettavat maa-ainekset eivät tavallisesti aiheuta pölyämistä, eikä siten maa-aineksia ole
tavallisesti tarpeen kastella. Kuivalla ja tuulisella säällä pölyämistä voi esiintyä etenkin maankaatopaikan
liikennöintialueilla. Liikennöintialueita ja maa-ainesten varastokasoja kastellaan tarvittaessa pölyämisen
rajoittamiseksi. Kasteluun käytettävä vesi otetaan kunnan vesijohtoverkosta. Vettä käytetään kasteluun
tarpeellinen määrä.

Täydennys 4

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen täydennyspyyntö

Vaikuttaako stabiloidut maa-ainekset maankaatopaikan maisemoinnin jälkeiseen korkeustasoon?

Hakijan vastaus

Stabiloitujen maa-ainesten hyödyntäminen maankaatopaikan maisemoinnissa ei aiheuta muutoksia
maisemoidun maankaatopaikan lopulliseen korkotasoon.  Muutoslupahakemuksessa esitetystä
toiminnasta ei aiheudu maisemavaikutuksia alueen ympäristöön.

Täydennys 5

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen täydennyspyyntö

Maankaatopaikalle suuntautuva liikennemäärä on arvioitu olevan 0–20 ajoneuvoa vuorokaudessa.
Sisältääkö tämä arvio vain raskaan liikenteen ajoneuvot vai myös muun liikenteen? Muuttuvatko
liikennemäärät haettavan muutoksen myötä?

Hakijan vastaus

Maankaatopaikan liikennemäärät eivät muutu aiemmasta haettavan muutoksen myötä, sillä vuosittainen
vastaanotettavan maa-aineksen kokonaismäärä ei muutu. Maankaatopaikalle suuntautuu käytännössä
ainoastaan raskasta liikennettä.

Täydennys 6

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen täydennyspyyntö

Hakemuksessa ei ole arvioitu toiminnan vaikutuksia asuinalueiden melutasoon. Onko toiminnasta
aiheutuva melu, liikenteen melu mukaan lukien, asuinalueilla alle 50 dB tai alle 55 dB?

Hakijan vastaus

Muutoslupahakemuksen mukainen toiminta ei muuta maankaatopaikkatoiminnan aiheuttamaa melua tai
asuinalueelle aiheutuvaa meluvaikutusta. Liikennemäärä alueella ei lisäänny ympäristölupaan haettavan
muutoksen myötä. Melutaso asuinalueilla on alle 50 dB tai alle 55 dB.



Täydennys 7

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen täydennyspyyntö

Käytetäänkö toiminnassa parasta käyttökelpoista tekniikkaa (toiminnat, laitteet)?

Hakijan vastaus

Hakija seuraa alan parhaan käyttökelpoisen tekniikan kehittymistä ja toiminnassa otetaan käyttöön
teknisesti ja taloudellisesti toteuttamiskelpoista tekniikkaa. Läjitysalueen täyttöä tehdään
suunnitelmallisesti ja täyttöä valvotaan. Alueelle vastaanotetaan vain pilaantumattomia maa-aineksia.
Maankaatopaikkatoiminnan päätyttyä maanläjitysalue maisemoidaan. Maankaatopaikkatoimintaan
liittyvät ympäristövaikutukset on tunnistettu ja toimintaan liittyen tehdään tarkkailua suunnitellusti.

Täydennys 8

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen täydennyspyyntö

Tankataanko maankaatopaikalla käytettävät koneet ja laitteet yleisillä jakeluasemilla tai kunnan varikolla?

Hakijan vastaus

Maankaatopaikka-alueella ei säilytetä polttoaineita tai muita kemikaaleja. Maankaatopaikan toiminnassa
käytettävät koneet ja laitteet käydään tankkaamassa maankaatopaikka-alueen ulkopuolella yleisillä
jakeluasemilla, kunnan varikolla tai esimerkiksi urakoitsijoiden tilatankeilla/kuljetettavilla
polttoaineenkuljetussäiliöillä.
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Johdanto

Nurmijärven kunta hakee Hernemäen maankaatopaikan ympäristöluvan muutosta, niin että
maankaatopaikan maisemoinnissa voidaan hyödyntää stabiloituja maa-aineksia. Ympäristöluvan
muutoshakemus (Dnro-2018-1059) on toimitettu Keski-Uudenmaan ympäristökeskukseen 14.3.2024 ja
hakija on täydentänyt hakemuksen tietoja 31.5.2024. Keski-Uudenmaan ympäristökeskus pyytää
täydennyspyynnössä 7.6.2024 täydentämään ja tarkentamaan ympäristölupahakemusta. Nurmijärven
kunta täydentää aineistoa seuraavasti.

1. Täydennys 1

Hakemukseen tulee sisällyttää periaatekuva stabiloitujen maa-ainesten sijoittamisalueen
rakenteesta (myös välivarastoinnin aikana).

Periaatekuva stabiloitujen maa-ainesten sijoittamisesta Hernemäen maanvastaanottoalueelle on esitetty
liitteessä 1.2. Stabiloidut maa-ainekset sijoitetaan maanvaraisesti ja valmiissa rakenteessa ne peitetään
vähintään metrin kerroksella luonnonmaa-ainesta.

2. Täydennys 2

Hakemuksesta tulee selvitä kuinka paljon stabiloitavat maat voivat sisältää enintään
stabilointiaineita. (Onko stabilointiaineiden määrä suhteessa maa-ainekseen vähäinen?)

Tarvittavan stabilointiaineen määrä, laatu ja sekoitussuhde riippuvat maaperän laadusta ja sen päälle
suunniteltujen rakenteiden vaatimuksista, ja vaihtelevat näin ollen kohdekohtaisesti. Pilaristabiloinnissa
pilarien sideainemäärä on tyypillisesti 80-120 kg/m3 (sideaineen määrä pilarin tilavuutta kohden) ja
pilarien halkaisija on normaalisti 60-80 cm. Massastabiloidussa maassa sideainemäärä on tyypillisesti 50-
100 kg/m3. Stabiloitavan maan laatu vaikuttaa merkittävästi sideaineen määrään, joten erityisesti
hankalasti lujittuvan maakerroksen kohdalla sideainemäärä voi olla esimerkiksi 200 kg/m3.

Esimerkiksi Nurmijärven Heinojan esirakentamisen syvästabilointiurakassa sideaineena käytettiin
kalkkisementtiseosta suhteessa 3:7 (sideaineen painosta 30 % kalkkia ja 70 % sementtiä) ja sideaineen
määrä oli mitoituslujuudesta ja syvyydestä riippuen 60-170 kg/m3.

3. Täydennys 3

Välivarastoidaanko stabiloituja maa-aineksia koko asemapiirrokseen rajatulla alueella, johon
ne myös sijoitetaan? Miten stabiloidut maat pidetään erillään muista maa-aineksista
välivarastoinnin ajan? Kuinka paljon stabiloituja maita välivarastoidaan enintään kerralla
alueella?

Stabiloidut maa-ainekset välivarastoidaan asemapiirroksessa esitetyllä alueella, jolla ne myös
hyödynnetään. Välivarastoinnin aikana stabiloidut maat sijoitetaan omiin aumoihinsa, jotka erotetaan
muista maa-aineksista aitaamalla kevytrakenteisilla muoviaidoilla. Aumat merkitään kyltein. Stabiloituja
maita välivarastoidaan kerralla enintään 15 000 tonnia ja enintään kolmen vuoden ajan.
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4. Täydennys 4

Mitä tarkoittaa hakemuksessa todettu ”Alueen muotoilu ja pintarakenteet viimeistellään 10
vuoden kuluessa ympäristöluvan lainvoimaisuudesta.”? Kauanko hienojakoiset stabiloidut
maat ovat peittämättä alueella? Miten rakentamisen aikana seurataan, että esim. kiintoainetta
ei päädy hulevesien mukana ympäristöön?

Hankkeen kestoksi on arvioitu 5 vuotta, mutta koska sekä rakentamisen määrä että rakennettavien
kohteiden maa-ainesten laatu vaikuttavat hyödynnettävän maa-aineksen vuosittaiseen määrään, voi
hankkeen kesto muuttua merkittävästi. Tästä syystä lupahakemuksessa oletetaan, että alueen muotoilu
ja pintarakenteet viimeistellään 10 vuoden kuluessa ympäristöluvan lainvoimaisuudesta. Täten hanke
valmistuu viimeistään 10 vuodessa, mutta oletettavasti alustavan arvion mukaan 5 vuodessa.

Stabiloituja maita loppusijoitetaan alueelle vaiheittain. Stabiloituja maa-aineksia välivarastoidaan
peittämättä enintään kolmen vuoden ajan. Stabiloidut maa-ainekset eivät pölyä.

Työnaikainen hulevesien hallintasuunnitelma on esitetty täydennyksen liitteessä 1.1. Ennen stabiloidun
maa-aineksen työmaan aikaista varastointia hankealueen ympärille kaivetaan oja, johon hulevedet
johdetaan ennen vesien johtamista ympäristöön. Ympärysojat rakennetaan vaiheittain stabiloidun maa-
aineksen varastointitarpeen mukaisesti. Hankealueen pohjois- ja eteläreunassa osa ojasta on levennetty
ja syvennetty kiintoaineen laskeutusta varten, ja ojassa on pohjapadot, joiden rakenneleikkaukset on
esitetty liitteessä 1.3. Stabiloitujen maiden sijoitusalueen työnaikaisten hulevesien tarkkailunäytteet
otetaan ojista pohjapatojen jälkeen (tarkkailupisteet PIV3 ja PIV4).

Stabiloitujen maiden sijoitusalueen hulevesiä tarkkaillaan kahdesti vuodessa (keväällä ja syksyllä)
stabiloitujen maa-ainesten varastoinnin aikana ja maarakentamisen aikana maisemoinnin valmistumiseen
asti. Hulevesistä analysoidaan seuraavat parametrit:

- ulkonäkö, väri, haju
- sameus
- virtaama
- lämpötila
- happi
- sähkönjohtavuus
- pH
- alkaliniteetti
- kiintoaine
- rauta
- kokonaiskovuus
- kloridit
- mineraaliöljyt
- kokonaisfosfori
- kokonaistyppi, ammoniumtyppi
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5. Täydennys 5

Hakemusta pyydetään täydentämään pinta- ja pohjavesitiedot sisältävällä piirroksella, josta
käy ilmi hulevesien käsittely (mm. laskeutusaltaan, ojaston, suodatinpenkereen sijainti ja
koko) ja pintavesien johtaminen alueelta edelleen Isosuolle asti sekä pintavesitarkkailun
näytteenottopaikat kartalla.

Lisäksi hakemusta pyydetään täydentämään tiedoilla suodatinpenkereen ja laskeutusaltaan
rakenteesta sekä vesiensuojelurakenteiden kunnossapidosta (mm. laskeutusaltaan
puhdistamisesta ja ojaston ylläpidosta). Pohjavesien osalta piirroksesta tulisi käydä ilmi
pohjavesiputken sijainti ja pohjavedenkorkeus putkessa sekä hakemuksessa mainittujen
talousvesikaivojen sijainti ja pohjavedenkorkeudet.

Työnaikainen hulevesien hallintasuunnitelma on esitetty täydennyksen liitteessä 1.1 ja pohjapatojen
rakenneleikkaukset liitteessä 1.3.

Hulevesien hallintarakenteiden kunnossapidossa huolehditaan erityisesti siitä, että laskeutusta varten
levennetyissä ja syvennetyissä ojissa säilyy riittävä tilavuus. Tämä varmistetaan poistamalla liettynyt
kiintoaines altaasta säännöllisesti. Sepeli vaihdetaan tarvittaessa.

Pintavesitarkkailun näytteenottopisteet sekä pohjavesiputkien ja näytteenottoon käytettävissä olevien
talousvesikaivojen sijainnit on esitetty kartalla liitteessä 2, josta käy ilmi myös pintavesien johtaminen
alueelta edelleen Isosuolle asti. Tarkkailtavat kaivot ovat porakaivoja, joten kaivojen pinnankorkeutta ei
voi helposti mitata eikä niistä ole mittaustietoja saatavilla.

6. Täydennys 6

Hakemukseen tulisi sisällyttää myös yleisölle tarkoitettu tiivistelmä lupahakemuksessa
esitetyistä tiedoista (VNA 713/2014 3 § 1 mom. 3 kohta)

Yleisölle tarkoitettu tiivistelmä esitetään täydennyksen liitteessä 3.

7. Täydennys 7

Hakijalle varataan mahdollisuus esittää ympäristönsuojelulain (527/2014) 199 §:n mukainen
vakuus.

Ympäristönsuojelulain 199 § mukaan vaatimus vakuuden asettamisesta ei koske valtiota tai sen laitosta
eikä kuntaa tai kuntayhtymää. Hernemäen maankaatopaikan ympäristöluvan muutoksessa hakijana on
Nurmijärven kunta, joten vakuuden esittämistä ei katsota tarpeelliseksi.
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LIITE 3
Stabiloitujen maiden hyödyntäminen, Hernemäen maankaatopaikka – muutoshakemus ympäristölupaan

Yleisölle tarkoitettu tiivistelmä

Nurmijärven kunta hakee Hernemäen maankaatopaikan ympäristöluvan muutosta, niin että
maankaatopaikan maisemoinnissa voidaan hyödyntää stabiloituja maa-aineksia. Hernemäen
maankaatopaikalle on sijoitettu ylijäämämaita vuodesta 2004 lähtien. Maankaatopaikan
ympäristölupa on voimassa toistaiseksi. Hernemäen maankaatopaikka on tarkoitus toiminnan
lopettamisen jälkeen maisemoida ja muuttaa virkistysalueeksi. Alueen muotoilujen täytöissä
halutaan hyödyntää stabiloituja maa-aineksia.

Nurmijärvellä luontaisesti esiintyvän savimaan teknisiä ominaisuuksia on joillakin alueilla
parannettu katujen ja vesihuoltolinjojen kohdalla pilaristabilointimenetelmällä. Pilaristabiloinnissa
käytetään sideaineena 3:7 kalkkisementtiseosta (30 m-% kalkkia, 70 m-% sementtiä). Hernemäen
maankaatopaikan maisemoinnin vaatimissa täytöissä on suunniteltu käytettävän kunnan alueelta
kaivettavia pilaantumattomia stabiloituja maa-aineksia.

Alue, jolle stabiloitujen maa-ainesten sijoitusta on suunniteltu, on pinta-alaltaan noin 1,4 ha.
Maisemointiin käytetään maa-aineksia yhteensä noin 125 000 m3 (noin 250 000 tonnia), joista
kalkkisementtiseoksella stabiloitujen maa-ainesten osuus on enintään noin 35 000 m3 (noin 56 000
tonnia). Stabiloituja maa-aineksia hyödynnetään täyttökerroksessa ja stabiloitujen maa-ainesten
päälle sijoitetaan vähintään metrin kerros luonnonmaa-ainesta.

Hanke jakautuu useammalle vuodelle rakennusteknisistä syistä. Vuosittain hyödynnettävä
stabiloitujen maa-ainesten määrä on arviolta noin 5 000–15 000 m3, eli noin 8 000–24 000 tonnia.
Arvio maisemointihankkeen kestosta on viisi vuotta, mutta sekä rakentamisen määrä että
rakennettavien kohteiden maa-ainesten laatu vaikuttavat hyödynnettävän maa-aineksen
vuosittaiseen määrään. Stabiloidut maa-ainekset varastoidaan alueella, jossa kyseinen maa-aines
tullaan hyödyntämään ja stabiloitu aines pidetään erillään maankaatopaikalle toimitettavista muista
maa-aineksista. Stabiloituja maa-aineksia välivarastoidaan enintään kolme vuotta ennen niiden
hyödyntämistä täyttötöissä. Alueen muotoilu ja pintarakenteet viimeistellään kuitenkin viimeistään
10 vuoden kuluessa ympäristöluvan lainvoimaisuudesta.

Maankaatopaikan maisemoinnin maarakentamisessa hyödynnetään vain stabiloituja maa-aineksia,
joiden haitta-ainepitoisuudet alittavat Vna 214/2007 alemman ohjearvon. Stabiloidun maa-
aineksen analyysit tehdään ennen maa-aineksen kuljettamista Hernemäen maankaatopaikalle.
Stabiloitujen maiden hyödyntämisellä voidaan säästää neitseellisiä maa-aineksia ja vähentää maa-
ainesten kuljetuspäästöjä ja -kustannuksia.

Hakijan suunnittelema toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla
annettujen säännösten vaatimukset eikä siitä aiheudu ympäristönsuojelulain 49 §:n mukaisia
kiellettyjä seurauksia, joten hakijan käsityksen mukaan lupa tulisi myöntää.
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